
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

Nº 
185 
12 
39 
444 
140 
412 
319 
1 
119 
99 

11 
604 
22 
120 
279 

Nome 
EDUARDO VOLPATO 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
JOÃO VICTOR “BIDU” DA SILVA 
SUYAN MOCELLIN 
HIAN COSTA 
YURI SCHAUKOSKI 
ESTEBAN SEBASTIAN PRESSER 
KLEYMAR PANCERA 
KAUAN FORMIGUINHA 
RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO 

MATHEUS ZERBATTO 
GONSESKI JUAN CRUZ 
LUIZ GUILHERME BERNARDI 
RARISSON ALVES DE BRITO 
MATEUS BONATTO 

V 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
8 
7 
7 

2 
1 
1 

Espaço 

9.890 
1:13.301 
13.893 
2.173 
0.444 
9.170 
2 Voltas 
1 Volta 
10.458 

5 Voltas 
1 Volta 
1:34.205 
1 Volta 
1:06.472 

Do 1º 

9.890 
1:23.191 
1:37.084 
1:39.257 
1:39.701 
1:48.871 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 

8 Voltas 
9 Voltas 
9 Voltas 
10 Voltas 
10 Voltas 

Melhor T 
1:45.082 
1:47.666 
1:49.101 
1:53.195 
1:52.538 
1:52.660 
1:54.023 
2:12.136 
2:13.281 
2:09.858 

2:05.328 
2:39.175 
3:21.429 

Cidade 
FRANCISCO BELTRÃO 

ARAUCÁRIA 

QUINTA DO SOL - PR 

PARAGUAI 

TELÊMACO BORBA 

DOIS VIZINHOS 

SANTA CRUZ – ARGENTINA 

CASCAVEL 

TERRA ROXA 

MANOEL RIBAS 

CURITIBA 

ARGENTINA 

CASCAVEL 

CURITIBA 

CASCAVEL 

Patrocínio 
RACER OFF ROAD VOLPATO EXTRAÇÕES E TRANSPORTE BH DESIGN PHOTOFROES 

HONDA RACING MOTO PARK,  RUDNICK MOTOS,  FOCO ESCAPAMENTOS,  GIOVANELLA AMBULÂNCIAS,  THE GO OD RIDER COFFEE, SERG INHO SUSPENSÕES 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / VANROCK / RACER OFF ROAD / FERZZA / CELSINHO PREPARAÇÕES / PLMX / ENZO RACING 

BELCO RACING/MOTTOS RACING/GIGA RACING 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

MOTOPARCK HONDA  , OESTE MOTOS  , SERGINHO SUSPENSÕES, SECRETARIA DE ESPORTES DOIS VIZINHOS . 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / VANROCK / RACER OFF ROAD / FERZZA / CELSINHO PREPARAÇÕES / PLMX / ENZO RACING 

MÍDIA FIX/LED.LEX/100% AÇAÍ/TAILANDÊS RACING 

PLMX PARK  RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO SKS SPORTS 

THUNDER RACER , BICHARA , ZACARIAS IMPLEMENTOS AGRÍCOLA 

P R O  T O R K /  S P O R T B A Y / P I Q U E N O  P R E P A R A Ç Õ E S / /  B L U E F I T  A C A D E M I A /  M X  C E N T E R /  M X 7  M O T O C R O S /  M X 7  D I G I T A L /  G - A C T I O N  S U P L E M E N T O S /  K A R O L  M E N E G U S S O  P E R S O N A L /  A D R I Z E R B A T T O  P E R S O N A L /  J Z  W O O D S  / M Z 1 1  E S C O L A  D E  M O T O C R O S S / M X C E N T E R  S U S P E N S Õ E S / P H O T O  F R O E S /  A C C U R A T O  

TALLER GONSESKI/ UNIK / BOGADP RACING/EVELYN FRUTA 

CASA DA SOLDA ,  LR BERNARDI E SB TINTAS 

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

ANIMA METAIS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

9.890 

velocidade Media  

54,179 

Tempo Melhor volta 

1:45.082 

Melhor Veloc. 

61,666 

Melhor Volta por.. 

185 - EDUARDO VOLPATO 

 

Impresso: 13/04/2025 13:55:29 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 1 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:33:28 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 14:00 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(319) ESTEBAN SEBASTIAN PRESSER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(1) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(119) KAUAN FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(11) MATHEUS ZERBATTO 
1 
2 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ 
1 

 

(22) LUIZ GUILHERME BERNARDI 
1 

Lap Tm 

2:00.307 
1:56.748 
1:52.660 
1:56.879 
1:52.977 
1:53.554 

1:57.943 
1:55.499 
1:55.749 
1:54.023 
1:57.847 
2:02.027 
1:59.105 
1:56.579 
1:56.703 
2:03.695 

2:23.890 
2:15.723 
2:12.136 
2:17.338 
2:15.418 
2:40.891 
2:18.395 
2:15.842 

2:25.118 
2:15.874 
2:21.048 
2:13.281 
2:20.831 
3:46.987 
2:30.598 

2:09.858 
2:13.270 
2:25.981 
3:42.161 
2:27.235 
2:25.665 
2:28.990 

2:26.016 
2:05.328 

2:39.175 

3:21.429 

Diff 

+7.647 
+4.088 

+4.219 
+0.317 
+0.894 

+3.920 
+1.476 
+1.726 

+3.824 
+8.004 
+5.082 
+2.556 
+2.680 
+9.672 

+11.754 
+3.587 

+5.202 
+3.282 

+28.755 
+6.259 
+3.706 

+11.837 
+2.593 
+7.767 

+7.550 
+1:33.706 

+17.317 

+3.412 
+16.123 

+1:32.303 
+17.377 
+15.807 
+19.132 

+20.688 

Time of Day 

13:45:30.958 
13:47:27.706 
13:49:20.366 
13:51:17.245 
13:53:10.222 
13:55:03.776 

13:37:31.719 
13:39:27.218 
13:41:22.967 
13:43:16.990 
13:45:14.837 
13:47:16.864 
13:49:15.969 
13:51:12.548 
13:53:09.251 
13:55:12.946 

13:37:50.149 
13:40:05.872 
13:42:18.008 
13:44:35.346 
13:46:50.764 
13:49:31.655 
13:51:50.050 
13:54:05.892 

13:38:09.077 
13:40:24.951 
13:42:45.999 
13:44:59.280 
13:47:20.111 
13:51:07.098 
13:53:37.696 

13:38:04.852 
13:40:18.122 
13:42:44.103 
13:46:26.264 
13:48:53.499 
13:51:19.164 
13:53:48.154 

13:37:56.193 
13:40:01.521 

13:38:06.357 

13:39:40.562 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(185) EDUARDO VOLPATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(39) JOÃO VICTOR “BIDU” DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(444) SUYAN MOCELLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(412) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:45.082 
1:45.491 
1:49.907 
1:53.335 
1:47.681 
1:49.188 
1:49.940 
1:47.995 
1:49.538 
1:51.081 

1:48.311 
1:50.388 
1:49.599 
1:50.997 
1:49.276 
1:48.690 
1:50.968 
1:48.833 
1:47.666 
1:49.912 

1:49.101 
1:56.942 
1:56.670 
1:56.758 
1:55.978 
1:54.606 
1:55.582 
1:56.003 
2:01.862 
2:01.470 

1:57.693 
1:54.483 
1:53.195 
1:56.530 
1:53.894 
1:54.876 
1:57.643 
1:58.767 
2:01.531 
2:01.739 

2:03.415 
1:55.669 
1:52.538 
1:57.600 
2:01.639 
1:57.934 
1:57.688 
1:57.273 
1:54.558 
1:53.292 

2:04.901 
1:58.079 
1:59.610 
1:58.949 

Diff 

+0.409 
+4.825 
+8.253 
+2.599 
+4.106 
+4.858 
+2.913 
+4.456 
+5.999 

+0.645 
+2.722 
+1.933 
+3.331 
+1.610 
+1.024 
+3.302 
+1.167 

+2.246 

+7.841 
+7.569 
+7.657 
+6.877 
+5.505 
+6.481 
+6.902 

+12.761 
+12.369 

+4.498 
+1.288 

+3.335 
+0.699 
+1.681 
+4.448 
+5.572 
+8.336 
+8.544 

+10.877 
+3.131 

+5.062 
+9.101 
+5.396 
+5.150 
+4.735 
+2.020 
+0.754 

+12.241 
+5.419 
+6.950 
+6.289 

Time of Day 

13:36:59.919 
13:38:45.410 
13:40:35.317 
13:42:28.652 
13:44:16.333 
13:46:05.521 
13:47:55.461 
13:49:43.456 
13:51:32.994 
13:53:24.075 

13:37:07.636 
13:38:58.024 
13:40:47.623 
13:42:38.620 
13:44:27.896 
13:46:16.586 
13:48:07.554 
13:49:56.387 
13:51:44.053 
13:53:33.965 

13:37:11.395 
13:39:08.337 
13:41:05.007 
13:43:01.765 
13:44:57.743 
13:46:52.349 
13:48:47.931 
13:50:43.934 
13:52:45.796 
13:54:47.266 

13:37:28.501 
13:39:22.984 
13:41:16.179 
13:43:12.709 
13:45:06.603 
13:47:01.479 
13:48:59.122 
13:50:57.889 
13:52:59.420 
13:55:01.159 

13:37:35.141 
13:39:30.810 
13:41:23.348 
13:43:20.948 
13:45:22.587 
13:47:20.521 
13:49:18.209 
13:51:15.482 
13:53:10.040 
13:55:03.332 

13:37:34.013 
13:39:32.092 
13:41:31.702 
13:43:30.651 

Impresso: 13/04/2025 13:55:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 1 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:33:28 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 14:00 


